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 Stratford Animal Control 
  Addendum #2-1 

PROPOSED ANIMAL CONTROL FACILITY 
 
TOWN OF STRATFORD 
BEACON POINT ROAD 
STRATFORD, CT 06614 
BID #2009-064 
 
S/P+A PROJECT NO. 06.196 
 

DATE: August 25, 2009 

 
The following changes to the Drawings and Project Specifications shall become a part of the 
Drawings and Project Specifications; superseding previously issued Drawings and Project 
Specifications to the extent modified by Addendum No. 2.  
 
General Information/Clarifications: 
 
See attached RFIs. (9) 
 
The general nature of the debris piles that are on-site, which the contractor is to remove is 
organic material.  This material cannot be used to form the berm behind the building. 
 
Changes to the Specifications: 
 
SECTION 11132, PROJECTION SCREENS, Page 2, Article 2.1.A, revise “Series 800” to read 
“Series 700”. 

 
New Drawings: 
 
DRAWING SK-E1, PHONE & DATA NETWORK SCHEMATIC, has been added and is 
attached as part of this addendum.  This is additional information for Drawing E6. 
 
Changes to the Drawings: 
 
DRAWING A14, INTERIOR ELEVATIONS, Equipment Legend: 
 

 Equipment to be provided in manufacturer’s standard color. 
 Item 2, delete in its entirety. 
 Item 3, revise “Hodge H3000” to read “Durham Manufacturing 3000-95”. 

 
DRAWING E4, LIGHTING & EQUIPMENT SCHEDULES PLAN, Equipment Schedule: 
 

 Revise the second “EF-9” to read “EF-10”. 
 EF-9, revise “in-line” to read “in-line nearby receptacle circuit P1-9”. 
 Delete “P7/7H” in its entirety. 
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DRAWING E5, ATTIC ELECTRICAL PLAN, Attic Electrical Plan 1, revise location of EF-10 
to match that of Drawings M1 and M2. 
 
The bid date is unchanged by this addendum. 
 
The addendum consists of eleven (1) pages of 8½” x 11” text and one (1) 8½” x 11” drawings. 
 
End of Addendum ‘2’ 
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Rebecca Bouchard

From: Rebecca Bouchard
Sent: Wednesday, August 26, 2009 10:01 AM
To: 'mike@palmainc.com'
Cc: Richard Rapice
Subject: RE: stratford an cntrl

1. Epoxy is to be applied in actual kennel spaces. 
2. Epoxy thickness is to be 3/8” thick as indicated.  Refer to 09440‐2, 1.4 for system information. 
 
Rebecca Bouchard, CSI, CDT 
Specification Writer 
Silver/Petrucelli + Associates 
Architects and Engineers 
3190 Whitney Avenue, Building 2 
Hamden, CT 06518 
P: 203.230.9007 x202 
F: 203.230.8247 
rbouchard@silverpetrucelli.com 

From: michael [mailto:mike@palmainc.com]  
Sent: Wednesday, August 19, 2009 1:51 PM 
To: Richard Rapice 
Subject: stratford an cntrl 
 
hello rick......please clarify the following......thanks, mike.......... 
  
1) please see drawing A-6.......the word "epoxy" appears in the oval, only at the "walkway" areas of the 
kennels, 
which then has a line to the left and the right......indicating epoxy only in the walkways of the kennel 
areas....... 
the lines do not go into any actual kennel space "proper"...... 
  
therefore......is the epoxy flooring to be applied in the actual kennel spaces "proper" or not?????? 
  
2) spec section 09440 uses the dur-a-quartz flloring system as the "basis of design" for the epoxy 
flooring application........this floor system is typically applied at an 1/8" - 3/16"thickness....... 
however......your spec states that the epoxy floor is to be 3/8" thick.....which is way beyond a typical 
epoxy floor application.......especially for a project that will have new concrete substrates.......... 
  
therefore........please confirm the epoxy floor preferred thickness for this project........ 
  

 
www.PalmaInc.com 
P.O. Box 2539 
14 Salter Place 
Bloomfield, NJ 07003 
Phone (800) 336-7256 
Fax (973) 429-2149 
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Rebecca Bouchard

From: Rebecca Bouchard
Sent: Wednesday, August 26, 2009 10:11 AM
To: 'tcollin@nosalbuilders.com'
Subject: RE: Animal Control Facility-Stratford

Bretford Series 700 is the correct model.  See forthcoming addendum. 
 
Rebecca Bouchard, CSI, CDT 
Specification Writer 
Silver/Petrucelli + Associates 
Architects and Engineers 
3190 Whitney Avenue, Building 2 
Hamden, CT 06518 
P: 203.230.9007 x202 
F: 203.230.8247 
rbouchard@silverpetrucelli.com 

From: Tracey Collin [mailto:tcollin@nosalbuilders.com]  
Sent: Wednesday, August 19, 2009 3:52 PM 
To: Richard Rapice 
Subject: Animal Control Facility-Stratford 
 
Rick, 
In the Projection Screens spec section one of the manufacturers listed is Bretford/Knox Manufacturer Co.  They 
specify series 800 and I can not find that series. 
Pleae advise. 
  
Tracey A. Collin 
Nosal Builders, Inc. 
51 Ozick Drive Suite 100 
Durham, CT  06422 
Phone:  (860) 349-5674 
Fax:      (860) 349-5675 
tcollin@nosalbuilders.com 
www.nosalbuilders.com 
  

  
Affirmative Action / Equal Opportunity Employer 
CT DAS SBE and Pre-Qualified Contractor 
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Rebecca Bouchard

From: Rebecca Bouchard
Sent: Wednesday, August 26, 2009 10:19 AM
To: 'dcalabrojr@jasonrobertsinc.com'
Subject: RE: Stratford Animal Hospital RFI

Responses in red. 
 
Rebecca Bouchard, CSI, CDT 
Specification Writer 
Silver/Petrucelli + Associates 
Architects and Engineers 
3190 Whitney Avenue, Building 2 
Hamden, CT 06518 
P: 203.230.9007 x202 
F: 203.230.8247 
rbouchard@silverpetrucelli.com 

From: Dino Calabro Jr [mailto:dcalabrojr@jasonrobertsinc.com]  
Sent: Thursday, August 20, 2009 11:26 AM 
To: Richard Rapice 
Subject: Stratford Animal Hospital RFI 
 
Please clarify Kennel Area with regards to epoxy flooring 
  
Room 121 Electrical-what is to be the coating? finish schedule conflicts with plan finish. – See Addendum #1 for 
clarification. 
Are the walls in the kennel chain link?  If not, do they require cove base? – Walls are not chain link. See Drawing 
A15. Cove base is required per Room Finish Schedule 
How high is the cove base to be? – Cove base to be 16” high per Room Finish Schedule. 
Does the epoxy floor cover the entire area in the Kennels, room 117 & 125? – Yes. 
  
Please advise, thank you...Dino Calabro, Estimator 
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Rebecca Bouchard

From: Rebecca Bouchard
Sent: Wednesday, August 26, 2009 10:33 AM
To: 'Brian McDonald'
Subject: FW: Stratford Animal Control Facility

From: Richard Rapice  
Sent: Wednesday, August 26, 2009 10:30 AM 
To: Rebecca Bouchard 
Subject: RE: Stratford Animal Control Facility 
 
The ground face is 8” high and 4” thk. 
 
Richard Rapice AIA, LEED AP 
Silver/Petrucelli + Associates, Inc.  
3190 Whitney Avenue Bldg. 2 
Hamden, Connecticut 06518 

P: 203‐230‐9007 ext. 238 
F:203‐230‐8247 
M: 203‐913‐3643 
http://www.silverpetrucelli.com 

From: Brian McDonald [mailto:brian.mcdonald@vikingconstruction.net]  
Sent: Wednesday, August 19, 2009 2:46 PM 
To: Rebecca Bouchard 
Subject: Stratford Animal Control Facility 
 
RFI 005 
 
Exterior elevations show 8” ground face block on exterior wall but wall sections are calling for 4”. Please provide 
correct size. 
Thanks 
 
Brian J McDonald 
Viking Construction, Inc 
1387 Seaview Avenue 
Bridgeport,CT 06607 
Office: (203) 353‐0260 
General Fax: (203) 353‐0750 
Bid/Estimating Fax: (203) 406‐2167 
Email to: brian.mcdonald@vikingconstruction.net 
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Rebecca Bouchard

From: Rebecca Bouchard
Sent: Wednesday, August 26, 2009 10:37 AM
To: 'Gus Brennan'
Subject: FW: Stratford Animal Facility Bid

From: Aris Stalis [mailto:astalis@tavelladesigngroup.com]  
Sent: Friday, August 21, 2009 2:44 PM 
To: Rebecca Bouchard 
Subject: RE: Stratford Animal Facility Bid 
 
There is no “geotextile” called for. 
 
The “Filter Blanket” is a 3” layer of 3/8” pea stone. 
 

From: Gus Brennan [mailto:hbrennan@richardscorp.com]  
Sent: Friday, August 21, 2009 10:31 AM 
To: Rebecca Bouchard 
Subject: Re: Stratford Animal Facility Bid 
 
One of our suppliers has asked for specific information on the geotextile required for the pervious pavement alternate - 
geotextile called for but not specified - thanks 
  
Gus Brennan 
Richards Corp. 



1

Rebecca Bouchard

From: Rebecca Bouchard
Sent: Wednesday, August 26, 2009 10:47 AM
To: 'gagliardiconst@sbcglobal.net'
Subject: FW: animal control Stratford

From: Aris Stalis [mailto:astalis@tavelladesigngroup.com]  
Sent: Tuesday, August 25, 2009 12:40 PM 
To: Rebecca Bouchard 
Cc: Richard Rapice 
Subject: RE: animal control Stratford 
 
Color is black. 
So labeled in the spec – spec number  02831 
The drawing also says pvc  coated. 

From: Maryanne Ottaviano [mailto:gagliardiconst@sbcglobal.net]  
Sent: Tuesday, August 25, 2009 11:13 AM 
To: Richard Rapice 
Subject: animal control Stratford 
 
Hello can you tell me what type of fence is to be used for the 8' chainlink @ water facility 
drawing L300 does not specify color is it Galv or Black??? 
Thanks Maryanne 
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Rebecca Bouchard

From: Rebecca Bouchard
Sent: Wednesday, August 26, 2009 10:52 AM
To: 'Gus Brennan'
Subject: FW: Stratford Animal Facility Bid

From: Gus Brennan [mailto:hbrennan@richardscorp.com]  
Sent: Thursday, August 20, 2009 12:30 PM 
To: Rebecca Bouchard 
Subject: Re: Stratford Animal Facility Bid 
 
Received Add'm # 1 - it has created other questions: 
  
1)   new SK-1 & 2 refer to shaftwall ceiling for wall type # 4 - where is wall type # 4, and 
            associated shaft wall ceiling type, used ?  (pantry & mechanical shafts only per RFI 
            answer page ? ) – also Storage Room 119 per Addendum #1. 
2)   does new masonry wall type # 4 run thru the truss up to the roof deck ?  all other walls, 
            types 1 & 2 just run to underside of the truss - Rated walls run to underside of roof deck. 
3)   is there a GWB requirement required beneath the wood trusses for rating ? not including 
            the suspended GWB as shown on the reflected ceiling dwg - SK-1 (metal wall/ceiling liner panel) is for fire 
rating. All other wall run to underside of metal truss. 
  
These answers could make a difference in cost - thanks 
  
Gus Brennan 
Richards Corp. 
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Rebecca Bouchard

From: Rebecca Bouchard
Sent: Wednesday, August 26, 2009 12:10 PM
To: 'tonyg@tandtelectrical.com'
Subject: FW: Stratford Animal Control Facility

Answers below. 
 
Bob Banning. PE 
www.silverpetrucelli.com 
Silver/Petrucelli + Associates, Inc. 
         Architects and Engineers 
3190 Whitney Avenue Bldg 2 
Hamden, Connecticut  06518 
P:  203‐230‐9007 ext. 223  
F:  203‐230‐8247 
 

From: Tony G [mailto:tonyg@tandtelectrical.com]  
Sent: Friday, August 21, 2009 10:02 AM 
To: Richard Rapice 
Subject: Stratford Animal Control Facility 
 
Good Morning Rick, 
  
1.) Is the Facility a renovation/upgrade or a new facility? - new 
  
2.) On E-2 in Community Room 104 is a EF-10 this is not shown in the Motor Schedule please clarify – 
See addendum for revision. 
  
3.) On E-5 the Motor EF-10 is shown there on the opposite side of the building could you review and 
clarify – See addendum for clarification. 
  
4.) On E-3 in the Motor Schedule P1 - P-6 is not shown on the electrical drawings also when trying to 
cross reference to the plumbing plans it does not make any sense. E.I. P7/H7 is the only pump shown on 
the electrical drawings but is not shown in the plumbing drawings in the same location. Further 
clarifcation is required - P-1 to P-6 are located in Mechanical Room 120 and shown on mechanical 
drawing M3. Coordinate locations accordingly.  See addendum for P7/H7 clarification. 
  
5.) Motor EF9 is listed twice in the Motor Schedule (E-3) and referenced as inline. Inline to what? it is 
not shown on the drawings please clarify – See response to #2 above for double listing.  See addendum 
for clarification. 
  
Sorry to hit you with Questions on a Friday Morning but I was just given your email address so I could 
send these out. 
  
Thanks, 
Tony G. 
Estimator 
T&T Electrical Contractors Inc. 
420 Windsor Street 






